



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 89	Unidade: TB	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,21		Valor Total: 848,40
Item: 90	Unidade: CX	Marca: PREVENT	Modelo: PREVENT
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,29		Valor Total: 732,25
Item: 91	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA (10 ML)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,64		Valor Total: 179,20
Item: 92	Unidade: TB	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: SODA CLORADA 1LT			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 155,25
Item: 93	Unidade: TB	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,56		Valor Total: 389,20
Item: 94	Unidade: CX	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO C/ 40 UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 52,80
Item: 97	Unidade: CX	Marca: PREVER	Modelo: PREVER
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO P/ AMÁLGAMA 4MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 466,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: PREVER	Modelo: PREVER
Descrição: TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/ 150 UNID			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,69		Valor Total: 962,10
Item: 99	Unidade: CX	Marca: PREVER	Modelo: PREVER
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER C/ 50 UNID			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 195,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO 10ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 296,00
Item: 101	Unidade: CX	Marca: HEMOSPON	Modelo: HEMOSPON
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA INDICADA PARA FAZER HEMOSTASIA DENTAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 102	Unidade: KIT	Marca: LF	Modelo: LF
Descrição: BROCAS ESFÉRICAS CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 67,00
Item: 103	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: KIT AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL PARA CIRURGIA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 104	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA DE PAPEL COM DOIS FUROS PARA ARMAZENAR RAIOS X ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,12		Valor Total: 222,40
Item: 105	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ANESTÉSICO DE ARTICAINA 4% C/VASO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.500,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 106	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 DENTINA LLIS/ Z100/ OPALIS				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 420,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 DENTINALLIS/ Z100/ OPALLIS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 280,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 ESMALT LLIS/ Z100/ OPALLIS				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.960,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 ESMALT LLIS/ Z100/ OPALLIS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,56		Valor Total: 571,20
Item: 110	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: SILANO PRIMER				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 690,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: FIO RETRATOR Nº 0				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 117,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: FIO RETRATOR Nº 00				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 195,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: ALGINATO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 975,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: POLIDENT	Modelo: POLIDENT	
Descrição: GESSO ODONTOLOGICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 220,00
Item: 115	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ESPONJA DE FIBRINA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: POVIDENE DERMO SUAVE DEGERMANTE 10%				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT	
Descrição: CIMENTO RESINO P/ CIMENTAÇÃO DE PINO DE FIBRA DE VIDRO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 106,50		Valor Total: 532,50
Item: 118	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ÁCIDO FLUORÍDRICO A 10%				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 24,50
Item: 119	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 270,00
Item: 120	Unidade: PCT	Marca: MUCAMBO	Modelo: MUCAMBO	
Descrição: SOBRE LUVA POLIETILENO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 12,50
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 185,00
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 440,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 123 Unidade: CX Marca: ESSENCE Modelo: ESSENCE
Descrição: PINO DE FIBRA DE VIDRO
Quantidade: 5 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 245,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE	021	27.184.755/0001-40	280.033,17	199.999,05		Sim
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	097	13.737.194/0001-54	262.429,87	254.000,00	27,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	016	04.230.084/0001-00	262.443,87	262.443,87	3,32	Sim
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	090	10.495.121/0001-05	262.443,87	262.443,87	0,00	Não
5 LIZ HOSPITALAR COMERCIO	063	26.107.229/0001-13	262.443,87	262.443,87	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO	098	43.556.491/0001-64	262.443,87	199.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO	098	43.556.491/0001-64	262.443,87	199.900,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/02/2023 14:15:40	PUBLICADO				
24/02/2023 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
09/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/03/2023 09:46:56	DISPUTA				
09/03/2023 09:46:56	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 063)			262.443,87
09/03/2023 09:46:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			262.443,87
09/03/2023 09:46:56	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE			262.443,87
09/03/2023 09:46:56	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 097)			262.429,87
09/03/2023 09:46:56	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			262.443,87
09/03/2023 09:46:56	LANCE	GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)			280.033,17
09/03/2023 09:50:51	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			262.400,00
09/03/2023 09:52:11	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 097)			262.000,00
09/03/2023 09:52:54	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			261.000,00
09/03/2023 09:55:08	LANCE	GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)			258.600,00
09/03/2023 09:55:08	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
09/03/2023 09:56:00	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 097)			258.000,00
09/03/2023 09:56:11	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			257.500,00
09/03/2023 09:56:45	LANCE	GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)			254.300,00
09/03/2023 09:56:46	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 097)			257.000,00
09/03/2023 09:57:03	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			254.200,00
09/03/2023 09:57:05	LANCE	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 097)			254.000,00
09/03/2023 09:57:32	LANCE	GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)			252.500,00
09/03/2023 09:57:48	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			252.400,00
09/03/2023 09:58:08	LANCE	GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)			200.000,00
09/03/2023 09:58:45	LANCE	FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)			199.900,00

09/03/2023 10:00:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

09/03/2023 10:00:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 098

09/03/2023 10:00:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

09/03/2023 10:00:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO

09/03/2023 10:00:45 HABILITAÇÃO

09/03/2023 12:08:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Boa tarde Sr. Nelson, venho informar que não encontrei a Certidão de autorização da Anvisa, por gentileza por ventura o senhor anexou ela juntamente com o restante da documentação, por favor indique onde se encontra a referida certidão, caso contrário sera inabilitado, pois não podemos receber documentos posterior, pois a referida certidão não é de regularidade

09/03/2023 12:12:56 MENSAGEM FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)

Sr. pregoeiro não cotamos os lotes de medicamentos, apenas os de materiais hospitalar e odontológico

09/03/2023 12:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: No lote 5, contem anestésicos e o ÁCIDO FLUORÍDRICO A 10%

09/03/2023 12:31:54 MENSAGEM FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)

Com isso o Sr. deveria ter se atentado na hora da divisão de lotes separando assim os itens de medicamentos dos materiais de modo a manter a competitividade necessária a disputa. Não é adequado o agrupamento de itens que, embora possuam o mesmo gênero, são produzidos e comercializados de forma diversa como no caso de medicamento e material odontológico de modo a ampliar a competitividade e obter o menor preço possível.

09/03/2023 12:34:25 MENSAGEM FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO (PARTICIPANTE 098)

Desse modo peço que considere o nosso lote nos comprometendo a entrega total dos itens especificados no lote, visto que nossa proposta obteve o melhor preço e para que não venha ocorrer prejuízos para Administração

09/03/2023 13:15:18 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Caso o senhor não fosse de acordo com o agrupamento do lote, teria todo direito de solicitar a impugnação do Edital Convocatorio, conforme item 16.1 do referido Edital, tal como outros licitantes o fizeram, o senhor ficara inabilitado no Lote 5, e aceitarei o Lote 6

09/03/2023 13:19:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO, para este lote. Assim passaremos à análise da mesma

09/03/2023 13:51:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO inabilitado. Motivo: Inabilitado por não apresentar a Certidão de Autorização da Anvisa, pois no referido lote contem anestésicos e acido fluoredrico 10%

09/03/2023 13:51:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

09/03/2023 13:51:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA

09/03/2023 14:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Solicitamos a empresa GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA, a proposta consolidada referente ao Lote 05, pois o mesmo e detentor da melhor oferta

09/03/2023 14:00:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Por gentileza adequar os valores junto ao sistema

09/03/2023 14:23:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 021: Nos envie a proposta consolidada por gentilha

09/03/2023 14:34:50 LANCE GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)

199.999,05

09/03/2023 14:48:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

09/03/2023 14:53:03 MENSAGEM GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 021)

Boa tarde! Sr. Pregoeiro, proposta consolidada enviada por e-mail e anexada ao sistema conforme solicitado.

09/03/2023 14:58:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA, para este lote. Assim passaremos à análise da mesma



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

09/03/2023 15:06:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada, por atender aos requisitos do edital convocatório

09/03/2023 15:08:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2023 15:23:24 EM ADJUDICAÇÃO

09/03/2023 15:25:39 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
MATERIAL ODONTOLÓGICOS - INSTRUMENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: AFASTADOR DE MINESOTA - Em aço inox; não cortante; tamanho 14 cm; Indicado para afastar tecidos moles durante os procedimentos cirúrgicos					
Quantidade: 18				Valor Unit.: 16,63	Valor Total: 299,34
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: ALAVANCA APICAL - Em Aço inox, autoclavável, Indicado para cirurgias de extração dentária.					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 28,45	Valor Total: 853,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA - Nº2, Aço inox, Autoclavável, Indicado para cirurgias de extração dentária					
Quantidade: 35				Valor Unit.: 28,84	Valor Total: 1.009,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: ALAVANCA SELDIN TRIANGULAR (BANDEIROLA) D - Aço inox. Autoclavável, Cabo oco, Indicado para cirurgias de extração dentária					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 33,78	Valor Total: 675,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: ALAVANCA SELDIN TRIANGULAR (BANDEIROLA) E Aço inox. Autoclavável, Cabo oco, Indicado para cirurgias de extração dentária					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 33,78	Valor Total: 675,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: ALICATE PORTA-GRAMPO DE PALMER - Autoclavável, em aço inox, Indicado para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 84,68	Valor Total: 338,72
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: ALVEOLO TOMO - Instrumental cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, curvo, 13cm					
Quantidade: 18				Valor Unit.: 97,28	Valor Total: 1.751,04
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: ARCO AUTOCLAVEL METAL - Tamanho Adulto; Utilizado para apoio do lençol de borracha para isolamento absoluto do dente a ser restaurado					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 11,68	Valor Total: 93,44
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: ARCO DE OSTBY PLASTICO DOBRAVEL Tamanho Adulto; Utilizado para apoio do lençol de borracha para isolamento absoluto do dente a ser restaurado					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 11,68	Valor Total: 70,08
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:		
Descrição: BANDEJA CLINICA PEQUENA (22X09X1,5cm) - Em aço inox, Indicada para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos					
Quantidade: 14				Valor Unit.: 21,62	Valor Total: 302,68
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: BROQUEIRO (ESTOJO PARA BROCA) - Autoclavável, Indicado na organização, armazenamento, transporte e esterilização de brocas odontológicas.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 27,03	Valor Total: 324,36
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: BRUNIDOR Nº 29 - Em aço inox, Utilizado no acabamento de restaurações de amálgama.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 10,81	Valor Total: 216,20



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 4 - Em aço inox, Instrumento usado para fixação da lâmina de bisturi, auxiliando o profissional no manuseio da mesma.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,25	Valor Total: 662,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL - Em alumínio, 13 cm, Indicado para encaixar o espelho bucal, auxiliando para maior alcance			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 394,10	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA INOX C/TAMPA G 26X12X06 PERFURADA - Em aço inox, Indicado para armazenar instrumentos para a esterilização			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 162,13	Valor Total: 1.459,17	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA INOX C/TAMPA M 20X10X05 PERFURADA - Em aço inox, Indicado para armazenar instrumentos para a esterilização			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 108,01	Valor Total: 1.188,11	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA INOX C/TAMPA P 18X08X05 PERFURADA - Em aço inox, Indicado para armazenar instrumentos para a esterilização			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 72,05	Valor Total: 1.008,70	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK 6 - Em inox, utilizado em restaurações para esculpir e condensar			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,25	Valor Total: 172,50	
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA E PONTAS DE ASPIRAÇÃO-Três tamanhos de agulha; Tamanho da cânula permite perfeita empunhadura, Autoclavável; MEDIDAS DO PRODUTO: Agulha 4010: 32,4 mm x 0 1mm-agulha 4015: 32mm x 0 1,5 mm- agulha 5020: 40,9 mm x 0 2 mm-cânula: 100mm x 0 3,30mm (interno) x 6,35 mm (externo)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 61,95	Valor Total: 185,85	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR Nº 1 - Em aço inox, autoclavável, indicado para condensação manual do amálgama			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,58	Valor Total: 152,90	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR Nº 2 - Em aço inox, autoclavável, indicado para condensação manual do amálgama			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,58	Valor Total: 152,90	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR Nº 4 - Em aço inox, autoclavável, indicado para condensação manual do amálgama			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,58	Valor Total: 152,90	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR Nº 5 - Em aço inox, autoclavável, indicado para condensação manual do amálgama			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,58	Valor Total: 152,90	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - Spray único, Corpo em alumínio, mais leve. Rolamento metálico, Pressão de trabalho de 32 a 36lb/pol². Cabeça com 12mm de diâmetro. Encaixe Borden (2 furos). Sistema de encaixe de brocas FG convencional. Alto torque. Para brocas entre 1,59 e 1,6 mm de diâmetro. Pinça tipo fg (saca brocas). Autoclavável a 135° C			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 773,20	Valor Total: 3.092,80	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CONTRA ÂNGULO - Sistema intra, permite giro livre de 360°, de acordo com a norma ISO 3964; Utiliza brocas com diâmetro entre 2,35mm e 2,34mm, de acordo com a norma ISO 1797-1; Cabeça montada com rolamentos, evitando o super aquecimento, Sistema de fixação de brocas por trava (latch type); Transmissão 1:1.; Rotação de 25000 RPM; Autoclavável a 135° C			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 619,51	Valor Total: 2.478,04	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA DE LUCAS - Em aço inox, indicada para uso em cirurgias odontológicas, na curetagem de alvéolos.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,02	Valor Total: 210,30	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY G1/G2 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 223,35	



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY G3/G4 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 223,35
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY G9/G10 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 223,35
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAIS 11/12 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 372,25
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETAS PERIODONTAIS 13/14 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 372,25
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETAS PERIODONTAIS 5/6 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,42		Valor Total: 360,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETAS PERIODONTAIS 7/8 - Em aço inox, autoclavável, utilizada na Periodontia (raspagens)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,75		Valor Total: 418,75
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT - Instrumento cirúrgico não articulado, Cortante em aço inox, Tamanho: 18cm			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 17,82		Valor Total: 481,14
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESCOVADORES DE DENTINA Nº11/2 - Em aço inox, Autoclavável, Comprimento: 16cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 216,20
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESCOVADORES DE DENTINA Nº5 - Em aço inox, Autoclavável, Comprimento: 16cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 216,20
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ESPAÇADORES DIGITAL 1ª SERIE 25MM- Instrumentos de niti (níquel titânio) indicados para criação de espaços no interior do canal			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 116,84		Valor Total: 584,20
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ESPAÇADORES DIGITAL 2ª SERIE 25MM- Instrumentos de niti (níquel titânio) indicados para criação de espaços no interior do canal			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 116,84		Valor Total: 584,20
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ESPATULA 24 - Em aço inox, autoclavável, Indicado para manipulação de produtos odontológicos em geral (Cimentos, Silicones, etc)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,39		Valor Total: 247,80
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE HOLLEMBACK 3S - Em aço inox, Indicado para esculpir restaurações			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 216,20
Item: 41	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº36 - Em aço inox, autoclavável, Indicado para a manipulação de Cimentos Endodônticos			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 270,25
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE RESINA - Em aço inox, Indicado para restaurações em dentes anteriores			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 19,26		Valor Total: 866,70
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA SUPRAFILL - Em aço inox, autoclavável, Indicado para restaurações em dentes posteriores			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,62		Valor Total: 432,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº5 - Em aço inox, Utilizado para facilitar a visualização em procedimento odontológico			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,41		Valor Total: 703,30



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 16 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.080,90
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18L - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.621,35
Item: 47	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 18R - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.621,35
Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 65 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.621,35
Item: 49	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS 69 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 50	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº1 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº150 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº151 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº17 - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.621,35
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº2 INFANTIL - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 55	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº3 INFANTIL - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº4 INFANTIL - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.621,35
Item: 57	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº5 INFANTIL - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.945,62
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FORCEPS Nº6 INFANTIL - Em aço inox, autoclavável, indicado para extrações dentárias				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,09		Valor Total: 1.621,35
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: LAMPARINA A ALCOOL METALICA - Produzido em aço Aisi 420, Indicada para derreter a cera				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 32,12		Valor Total: 128,48
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: LIMA P/ OSSO - Produzido em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420, tamanho 18 cm				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 45,04		Valor Total: 810,72
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: LUPA DE AUMENTO - Lupa de mão, Cabo de plástico; lente de 75mm				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 9,92		Valor Total: 39,68



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 62	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: MACRO MODELO DOS DENTES - Macro-modelo de arcada dentária superior e inferior; Dentes fixos; Confeccionada em Resina Emborrachada; Com articulador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 273,68	Valor Total: 1.642,08	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: MANDRIL P/ BAIXA ROTAÇÃO - Latão banhado em cromo; utilizado para adaptação de discos e serras no contra-ângulo			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 29,70	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KODENTECH	Modelo:
Descrição: MAQUINA SELADORA - Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização; Utiliza fita para selagem; Área de selagem: 10mm; Realiza selagem de Papel com Plástico e Plástico com Plástico; 30 cm de área livre para selagem; fita de proteção térmica avulsa que isola a resistência para que esta não fique diretamente em contato com o saco plástico de esterilização, não necessário uso no papel plástico; Resistência constituída por metal nobre, tornando o aquecimento mais rápido sem o risco de queimar o plástico; Tensão: 110V/220V; Frequência: 50/60Hz Automático; Potência: 80 W			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 318,83	Valor Total: 1.275,32	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: MICROMOTOR INTRA - Ajuste preciso de rotação por meio de anel giratório, de 3.000 a 25.000 RP; Pressão de trabalho entre 43 e 50 lb/pol ² (3 a 3,5 bar); Corpo com diâmetro de 20mm seguindo normas internacionais; Conexão Borden (2 furos) ou Midwest (4 furos); Opcional refrigeração externa; Sistema intra, permite giro livre de 360°, de acordo com a norma ISO 3964; Autoclavável a 135° C			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 768,62	Valor Total: 3.074,48	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE - Óculos de segurança com tratamento anti-embaçante; Possui armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 258,60	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: PEÇA DE MÃO RETA - Corpo recartilhado para melhor manuseio; Opcional refrigeração externa; Sistema Intra, permite giro livre de 360°, de acordo com a norma ISO 3964; Autoclavável a 135° C			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 462,67	Valor Total: 1.850,68	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA AINSWORTH-Em aço inox, autoclavável, indicado para perfurar lençol de borracha (dique de borracha) para isolamento absoluto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,52	Valor Total: 265,04	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA - Em aço inox, autoclavável, conhecida como pinça de algodão			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,42	Valor Total: 1.009,40	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO 10mm - Placa de vidro retangular, lisa, indicada para manipulação de cimentos e pastas			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 223,35	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA C/ WIDEA 19CM - Em aço inox, autoclavável, com widea; usado para sustentação de agulha cirúrgica em ambiente cirúrgico			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 179,58	Valor Total: 3.591,60	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA ALGODÃO - Em aço inox, 8x10cm, podendo ser esterilizado em estufas e autoclaves após limpeza e secagem			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 583,80	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA GAZE - Em aço inox; 1350ml; Tamanho: 12x12cm			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 45,95	Valor Total: 827,10	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA-AMALGAMA INOX - Em aço inox; Utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 45,04	Valor Total: 495,44	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA-AMALGAMA PLASTICO - Autoclavável; Utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 253,13	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA-DYCAL - Em aço inox, Indicado para aplicação de hidróxido de cálcio			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 546,00	



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 77	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA-MATRIZ - Em aço inox, Utilizado para matrizes Tofflemire			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 30,17	Valor Total: 543,06	
Item: 78	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR DE RAIOS X ADULTO-Autoclavável; Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de raios-x odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,79	Valor Total: 139,58	
Item: 79	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR DE RAIOS X INFANTIL-Autoclavável; Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de raios-x odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,79	Valor Total: 139,58	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN DE PLASTICO - Largura: 34,00mm; Altura: 32,00 mm; Peso: 12g; autoclavável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 89,00	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO - Autoclavável; Largura: 34,00mm; Altura: 32,00 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 82,80	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA- Autoclavável; aço inoxidável AISI-420			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,74	Valor Total: 113,70	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: SACA BROCA - Saca Broca Para Turbinas de Alta Rotação; Autoclavável			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 38,42	Valor Total: 345,78	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE - Fabricada em aço inoxidável; Utilizada para aplicação de anestésias; Com refluxo; Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo; Tamanho: 12,5 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,23	Valor Total: 1.711,50	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SERINGA MÁRIO LEONARDO - Em aço inox, autoclavável, indicada para aplicação de calen; também conhecida como seringa endodôntica ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 50,58	Valor Total: 303,48	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 1 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em pré-molares parcialmente erupcionados, extremamente retentivo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº W8A - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em molares parcialmente erupcionados, extremamente retentivo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em molares superiores			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em molares superiores e inferiores			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em molares superiores e inferiores			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em molares superiores e inferiores			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 92	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 210 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto para incisivos, caninos e em alguns casos também pré-molares, para dentes anteriores grandes			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 74,45
Item: 93	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em todos os dentes anteriores incisivos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 74,45
Item: 94	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212 - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em todos os dentes anteriores			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 74,45
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212 R - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em dentes anteriores e inferiores de canino lado esquerdo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 74,45
Item: 96	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212 L - fabricada em aço inoxidável; utilizada para isolamento absoluto em dentes anteriores e inferiores de canino lado direito			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 74,45
Item: 97	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO Nº1 - Em aço inox, autoclavável, utilizado para descolar a gengiva do osso antes da extração			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,63		Valor Total: 252,60
Item: 98	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA - Em aço inox, autoclavável, utilizada para auxiliar a localização da entrada do canal radicular			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 432,40
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: SONDA MILIMETRADA - Em aço inox; tamanho 14,5 cm; utilizada para sondagem periodontal.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,96		Valor Total: 638,40
Item: 100	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: SONDA NABER - Em aço inox, com cabo oco grosso de 8mm; Ponta ativa de 12mm; Autoclavável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,21		Valor Total: 324,20
Item: 101	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: TESOURA CIRURGICA GOLDMAN FOX 13CM COM SERRILHA - Em aço inox, grau cirúrgico, autoclavável			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,83		Valor Total: 1.513,20
Item: 102	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: TESOURA PONTA CURVA 12CM - Em aço inox, autoclavável			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,62		Valor Total: 1.584,80
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: TESOURA RETA - Em aço inox, autoclavável			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 39,02		Valor Total: 1.755,90
Item: 104	Unidade: UND	Marca: KODENTECH	Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR – Utilizado em restaurações diretas e indiretas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 831,24		Valor Total: 1.662,48
Item: 105	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA PARA ASSEPSIA- de inox, utilizada para fazer assepsia do paciente.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,56		Valor Total: 166,24
Item: 106	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAIOS X 2 FURO – Em papel, utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio x			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,58		Valor Total: 9.174,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAIOS X 1 FURO – Em papel, utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio x			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,58		Valor Total: 6.116,00



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO
GRANJEIRO-CE

Item: 108	Unidade: UND	Marca: N. MARTINS	Modelo:
Descrição: AVENTAL ODONTOLÓGICO- Plumbífero com Protetor Tireóide 76x60, indicado na proteção do paciente nas radiografias periapicais, interproximais e oclusais			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 619,51	Valor Total: 1.239,02	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: KIT PONTEIRA DE ULTRASSOM COM 3 UNIDADES – indicada para raspagem gengivais supra e sub genival			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 227,41	Valor Total: 682,23	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: KODENTECH	Modelo:
Descrição: PONTA PARA FOTOPOLIMERIZADOR- usada na ponta do fotopolimerizador para endurecimento das resinas compostas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,31	Valor Total: 186,62	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO – usada para fazer profilaxia odontológica e remoção de tecido cariado			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 776,35	Valor Total: 3.105,40	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Cubeta plástica p/ manipulação de alginato			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,89	Valor Total: 74,45	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Adaptador de sugador endodôntico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,74	Valor Total: 113,70	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Prendedor de babador jacaré			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,74	Valor Total: 68,22	
Item: 115	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: Macro modelo escova dental			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,26	Valor Total: 92,52	
Item: 116	Unidade: UND	Marca: ESSENSE DENTAL	Modelo:
Descrição: Câmara escura para revelação de Raio X			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 236,88	Valor Total: 236,88	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Espátula plástica para manipulação de alginato			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 30,95	
Item: 118	Unidade: KIT	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: Kit moldeiras adulto perfurada dentado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,31	Valor Total: 93,31	
Item: 119	Unidade: KIT	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: Kit moldeiras desdentado adulto perfurada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,31	Valor Total: 93,31	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX ADULTO- São indicados nos mais variados procedimentos odontológicos tais como profilaxia, clareamento, restaurações, aplicação do flúor, colagem de bráquetes e restaurações adesivas. É também ideal para a obtenção de maior área de recorte e amplitude na captação das fotografias intraorais			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 8,71	Valor Total: 78,39	
Item: 121	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX INFANTIL- São indicados nos mais variados procedimentos odontológicos tais como profilaxia, clareamento, restaurações, aplicação do flúor, colagem de bráquetes e restaurações adesivas. É também ideal para a obtenção de maior área de recorte e amplitude na captação das fotografias intraorais			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 8,71	Valor Total: 78,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO	069	43.556.491/0001-64	128.156,99	100.500,00		Sim
2 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	057	09.632.818/0001-00	128.156,99	100.600,00	0,10	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	082	13.737.194/0001-54	128.156,99	121.990,00	21,26	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067	04.230.084/0001-00	128.156,99	128.156,99	5,06	Sim